
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaiola.  Responsabile Procedimento: MAERO Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI GAIOLA 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINA N. 50 DELL’ UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: Liquidazione straordinario neve anno 2023/2024 all'operaio 
comunale 
 
 
L’anno  2024 addì cinque del mese di giugno nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 28.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024/2026;  
 
VISTI:  
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., - il 
regolamento di contabilità comunale,  
- l’art. 125, comma 11 secondo periodo, del D.Lgs. 162/2006 e ss.mm.ii.,  
- i vigenti Regolamenti Comunali per l’esercizio in economia dei lavori nonché per le forniture di 
beni e servizi,  
- il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
PRESA visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun dipendente responsabile 
dei vari servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;  
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 38 del 17.11.2023, esecutiva, con la quale la giunta comunale 
autorizzava il personale dipendente di questo comune ad effettuare prestazioni di lavoro 
straordinario, anno 2023/2024, per una spesa annua massima pari ad € 1.000,00; 
 
VISTO che le prestazioni di lavoro straordinario, ai sensi dell'art. 38 del C.C.N.L. del 14.09.2000 
(code contrattuali), sono rivolte a fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali e, pertanto, non 
possono essere utilizzate come fattore ordinario di programmazione del tempo di lavoro e di 
copertura dell'orario di lavoro;  
 
VISTO che al relativo onere si fa fronte con le risorse previste dall'art. 14 del vigente C.C.N.L. 
dell'01.04.1999;  
 
VISTO il prospetto redatto dall'Ufficio Personale, relativo al lavoro straordinario effettivamente 
prestato dal personale dipendente anno 2023/2024 per n. 25,00 ore di straordinario di cui 14 feriali, 
11 festive; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 - "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali" e successive modifiche e integrazioni;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaiola.  Responsabile Procedimento: MAERO Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la disponibilità del Bilancio 2024;  
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria reso sul presente 
atto dal responsabile dell’area finanziaria ai sensi di legge 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:  
 

- di liquidare la spesa di complessivi lordi € 384,30 (numero 25 ore di straordinario) per i 
compensi di lavoro straordinario prestato nell’anno 2023/2024, a favore del dipendente 
comunale C. V., personale dipendente appositamente autorizzato con deliberazione della 
giunta comunale n. 38/2023, nei limiti in premessa indicati e in conformità dell'art. 38 del 
C.C.N.L. 14.09.2000 (code contrattuali);  
 

- di far fronte alla spesa complessiva di € 384,30 + euro 124,12 oneri contributivi con 

imputazione della spesa al capitolo 2760/4/1 e 2760/6/1 e 2820/2 del bilancio 2024. 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaiola.  Responsabile Procedimento: MAERO Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

F.to:  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaiola.  Responsabile Procedimento: MAERO Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
Gaiola, li  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOFirmato 
digitalmenteF.toBOTTERO Paolo 

      
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Gaiola, li  IL FUNZIONARIO 

DELEGATO……………….. 


